
 

 

 

 

 

 

Про створення комісії щодо 

розгляду випадків булінгу 

та впровадження антибулінгової  

політики в закладі 

 

 Відповідно Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, 

Законів України «Про повну загальну середню освіту», «Про освіту», «Про 

охорону дитинства», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу (цькуванню)», Концепції Нова українська 

школа, наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 

«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування 

заходів виховного впливу в закладах освіти. Порядку реагування на випадки 

булінгу (цькування)», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 03 

лютого 2020 р. за №111/34394, наказу МОН від 22.05.2018 №509 «Про 

затвердження Положення про психологічну службу у системі освіти 

України», наказу МОН від 26.02.2020 №293 «Про затвердження плану 

заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 

закладах освіти», наказу МОНУ від 20.03.2020 №420 «Про внесення змін до 

наказу Міністерства освіти і науки України від 26 лютого 2020 року №293», 

листа МОНУ від 29.01.2019 №1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти 

щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 

грудня 2018 р. №2657-VIII», листа Міністерства освіти і науки України 

№1/15368-24 від 27.08.24 року «Щодо організації виховного процесу в 

закладах освіти у 2024/2025 навчальному році», з метою забезпечення 

конституційних прав учнів, запобігання проявів  жорстокого ставлення до 

дітей, приниження їх честі і гідності, виявлення та протидії булінгу серед 

учасників освітнього процесу, швидкого реагування на такі випадки 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Створити комісію з розгляду випадків булінгу серед учасників освітнього 

процесу у такому складі: 

-  Павлюк А.З. - практичний психолог, голова комісії; 

- Морохович В.П. - соціальний педагог, член комісії; 

Львівська міська рада 

Департамент розвитку 

Управління освіти 

Відділ освіти Галицького та Франківського районів  

Львівська державна комунальна середня загальноосвітня школа №3  
79013, Львів, вул. С.Бандери,11, тел: (032) 2373046, 2389492, e-mail: shkola3g@ukr.net 

 
02.10.2024 НАКАЗ 

м.Львів 
01-06/222 

 



- Коліда Т.М. – голова методичного об’єднання класних керівників, член 

комісії; 

2. Затвердити  План заходів щодо запобігання та протидії булінгу  на 

2024/2025 навчальний рік як заходи річного плану, розділ «Створення 

освітнього середовища, вільного від будь-яких форм насильства та 

дискримінації». 

3. Комісії: 

3.1. Впроваджувати антибулінгову політику, проводити профілактику 

проявів негативної поведінки учнів, запобіганню булінгу, кібербулінгу, 

цькуванню, віртуального насилля. 

                                                                                                Відповідно до потреб 

3.2. Проводити розширені засідання комісії, залучаючи до участі у засіданнях 

батьків, чиї діти причетні до випадків булінгу з метою подолання проявів 

негативної поведінки, цькування тощо. 

                                                                                                 За потреби 

3.3. Продовжувати взаємодію з ювенальною поліцією, службою у справах 

дітей, центрами соціальних служб, кіберполіцією з метою проведення 

антибулінгової політики, спільних профілактичних заходів. 

                                                                                                  Постійно 

3.4. Інформувати керівника закладу про будь-які випадки фізичного,  

психологічного, домашнього насильства, дискримінації, жорстокого 

поводження з дітьми, булінгу, кібербулінгу, цькуванню, віртуального 

насилля чи неправомірного поводження працівників по відношенню до учнів. 

                                                                                                    Терміново  

4. Класним керівникам, педагогічним працівникам: 

4.1. Проводити інформаційну роз’яснювальну роботу з учнями та батьками 

щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу. 

                                                                                                   Постійно 

4.2. Забезпечити виконання Плану заходів щодо створення освітнього 

середовища, вільного від будь-яких форм насильства та дискримінації, 

запобігання та протидії булінгу  на 2024/2025 навчальний рік. 

                                                                                                   До 10.06.2025 

4.3. Не допускати випадків фізичного, психологічного насильства,   

дискримінації, жорстокого поводження з дітьми. 

                                                                                                    Постійно   

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

                 Директорка                                                    Галина ТРІЛЬ 

 

З наказом ознайомлені: 

_________________________ Андрій ПАВЛЮК 

_________________________ Владислав МОРОХОВИЧ 

_________________________ Тетяна КОЛІДА 


